O resultado do recurso será divulgado até a manhã do dia
seguinte, antes da realização da próxima prova.

6.1. A verificação prática de tiro para armas curtas será composta de 40 (quarenta) disparos, efetuados
com armas originais de fábrica (sem customização), com cano de tamanho igual ou inferior a 128 mm
(cento e vinte e oito milímetros) e mira aberta, na posição 4, SAT/ANP, em pé, da seguinte forma:
alvo silhueta humanóide - revólver : 16 (dezesseis) disparos com arma curta, (revólver de calibre mínimo
.38SPL), a 07 (sete) metros de distância, partindo da posição 3 (padrão SAT/ANP), divididos em 8 (oito)